CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 49.887.557/0001-85
Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro CEP 17.475-005 (14) 3286-1255 Lucianópolis – SP

Site: www.camaralucianopolis.sp.gov.br / E-Mail: camara@lucianopolis.sp.gov.br

 INDICAÇÃO N.º 52, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023

(de autoria do Vereador Anderson Luiz Zanatti)

INDICA ao Poder Executivo que estude a

possibilidade de aumentar os reservatórios de

águas do Cemitério Municipal, bem como, instalar

mais torneiras pela extensão do cemitério.

JUSTIFICATIVA:

A indicação proposta é um apelo de vários moradores que nos procurou para informar

da necessidade de ter mais reservatórios de água ou aumentar a capacidade da caixa d’água que

há no cemitério.

Fato é que no feriado de 02 de novembro (Dia de Finados), muitas pessoas estiveram

no cemitério para honrar seus entes queridos. Porém, ao fazerem uso de água para lavar o local,

ou aguar uma planta, enfim, encontraram alguns problemas que causaram constrangimento a

muitos. Estou me referindo a pouca pressão da água, até mesmo a falta dela em algumas ocasiões.

Ali é o local de compadecimento em memória dos que se foram, e, com essas

intempéries, causa mais constrangimento e desconforto aos munícipes.

Indico ainda, em reforço às indicações já propostas nesta Casa, que instale mais

torneiras para evitar os constrangimentos a qual relatamos.

Sendo o que justifico, esperamos que o Poder Executivo dê o devido atendimento.

  Sala das Sessões, em 06 de novembro de 2023.

ANDERSON LUIZ ZANATTI
Vereador